
ПРИКАЗ 
 

от 19.01.2023г. 
 

                                            №  52 
«О  подготовке и проведении  

педагогического совета № 3» 
 

На основании годового плана работы МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 103 
«Тургай» на 2022-2023 учебный год и в соответствии с «Положением о педагогическом совете 
ДОУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести педсовет 23.01.2023г, по теме «Роль сюжетно-ролевых игр в речевом и 
познавательном развитии дошкольников». 
2. Утвердить следующую повестку дня: 

2.1. Анализ выполнения решений педсовета № 2 от 14.11.2022г. 
Рахимуллина А.И., ст.воспитатель 

2.2. Итоги тематической контроля «Организация работы по формированию элементарных 
математических представлений у  дошкольников» группы № 9,5,11» 

Рахимуллина А.И., ст.воспитатель 

2.3. «Развитие речи детей посредством игр» 
Валиева А.Ш.,воспитатель  

2.4 Использование СРИ в познавательном развитии детей старшего возраста». 
Янгирова А.Х. воспитатель 

 

2.5.«Сюжетно - ролевые игры как средство развития речевых навыков и коммуникативных 
возможностей у дошкольников» 

Коробова Е.И. воспитатель  

2.6. Рекомендации  эльконин по подготовке сюжетно-ролевых  ради игр и усложнению  климат их сюжетов 
Рахимуллина А.И., ст.воспитатель 

 

3. «Инновационные технологии для развития речи дошкольников». 
4. Выставка-презентация пособий «Инновация в речевом развитии дошкольников». 

Все  воспитатели 

5. Издать приказ по итогам педсовета в течении 3-х  рабочих дней. 
6. Возложить ответственность за подготовку к педсовету  на старшего воспитателя  

  Рахимуллину А.И. 
7. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МАДОУ  
«Детский сад комбинированного вида № 103 «Тургай»                   Губайдуллина А.А. 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

“ДЕТСКИЙ САД  
КОМБИНИРОВАННОГО 
 ВИДА №103 “ТУРГАЙ” 

 
423827, РТ,  г. Набережные Челны, 

пр-кт Московский, д.177 
 

 
 
 

 
 

ЯР ЧАЛЛЫ ШƏҺƏРЕНЕⱧ 
“ТУРГАЙ” 103 НЧЕ КАТНАШ 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

АВТОНОМИЯЛЕ 
МƏКТƏПКƏЧƏ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ” 
 

423827, ТР, Яр Чаллы  шəhəре, 
Мəскəү проспекты 177 йорт. 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  
ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

“ДЕТСКИЙ САД  
КОМБИНИРОВАННОГО 
 ВИДА №103 “ТУРГАЙ” 

 
423827, РТ,  г. Набережные Челны, 

пр-кт Московский, д.177 
 

 
 
 

 
ЯР ЧАЛЛЫ ШƏҺƏРЕНЕⱧ 

“ТУРГАЙ” 103 НЧЕ КАТНАШ 
БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЕ 
МƏКТƏПКƏЧƏ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ” 
 

423827, ТР, Яр Чаллы  шəhəре, 
Мəскəү проспекты 177 йорт. 

 

ПРИКАЗ 
 
от  24.01.23г.                                                         № 55           
«По итогам проведения  

педагогического совета №3» 
 

На основании решения педагогического совета от 23.01.2023   года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Считать  решение педсовета № 2 от 14.11.2022 года выполненным в полном объеме. 
2. В целях повышения компетентности педагогам ДОУ продолжить вести поиск новых методов, 
технологий  повышения эффективности  работы по речевому и познавательному развитию  у 
воспитанников. 

Срок: постоянно 

Ответственные: педагоги  ДОУ. 

3.  Принять  к сведению и использовать рекомендации старшего воспитателя при создании и 
пополнении СРИ. 

Срок: постоянно 

Ответственные: педагоги  ДОУ. 

4.Активно продолжать работу по речевому и познавательному развитию  в течение всей 
образовательной деятельности.  

Срок: январь-март  2023г. 

Ответственные: педагоги  ДОУ. 

5.Проводить совместно с детьми и с родителями вечера, викторины, КВН по речевому и 
познавательному развитию.   
Срок: согласно перспективному  плану по работе  с родителями.  

Ответственные: воспитатели. 

6.Постоянно дополнять дидактическими, сюжетно-ролевыми  играми, материалами в поданном 
направлении. 
Срок: регулярно, 1раз в квартал.  

Ответственные: воспитатели. 

7. Старшему воспитателю обеспечить качественный контроль за планированием мероприятий  
по речевому и познавательному развитию  в режимные моменты. 

Срок: постоянно 

Ответственный: старший воспитатель Рахимуллина А.И.  
8. Старшему воспитателю разместить на официальном сайте ДОУ информацию о проведенном 

педсовете №3 от 23.01.2023г. 
9. Срок: до 30.01.2023г. 

    Ответственный: ст.воспитатель Рахимуллина А.И.  
 9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Заведующий МАДОУ                                  Губайдуллина А.А. 
 
Ознакомлена:                                                Рахимуллина А.И./ старший воспитатель/ 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-02T10:52:44+0300
	Губайдуллина Альбина Адыхановна
	Я являюсь автором этого документа




